
令和 6 年 4 月吉日 
一般社団法人 陵水会                            
東京支部 会員各位 

陵水会東京支部長  能島伸夫 
大学35回(1987年)当番幹事一同 

 

令和6年度支部総会と懇親会のご案内 

 
拝啓 春暖の候、陵水会東京支部会員の皆様には益々ご健勝のこととお慶び申し上げます。 

平素より本会の運営につきまして、多大なるご支援ご協力を賜り、厚く御礼申し上げます。 
さて、昨年は彦根高商創立100周年を盛大にお祝い致しました。今年の東京支部総会は、その余韻

さめやらぬ中での新たな100年に向けての第一歩となる総会となります。下記の通り、実施要領を

ご案内申し上げます。 
 
今年は、大学からのご来賓として竹村彰通学長をお招きしております。母校の最新状況に加え、

「未来創生」に貢献する大学としての挑戦への取組みに関する内容もお話しいただけることと 
存じます。 

 
また、講演につきましては、本学ご出身(ゼミ:越後和典教授)で、現神戸大学経済経営研究所教授 

の家森信善様にお願いしております。家森様は、日本金融学会常任理事などの学会活動だけでなく

金融審議会や中小企業政策審議会などにおいて金融・中小企業行政に関与され、日本貸金業協会 
副会長や日本取引所自主規制法人理事など多数の公職をお務めです。 

 
今年も、昨年に引き続き会場の人数制限を設けない形での開催となります。世代を超えて多くの方

が交流し、懇親いただける貴重な機会です。会員の皆様相互にお誘いあわせいただき、多数のご出席

を賜りますと幸いに存じます。 
敬具 

 
1. 日時：令和6年7月6日(土) 午後４時開始（受付：午後3時15分～） 
 

2. 会場：上野精養軒 台東区上野公園4-58（☎ 03-3821-2181） 
 

3. 会費：10,000円  平成29年3月以降に卒業された(大65回以降)会員は半額、新卒会員は無料 
           当日のお支払いは現金にてお願い致します 
 
4. プログラム概要 
 
      挨拶     支部長      能島 伸夫 
      来賓ご挨拶  滋賀大学 学長   竹村  彰通 
              
≪Ⅰ部≫ 総会 議案説明と決議 

 
議案：①令和 5 年度の活動報告と収支報告 

②令和 6 年度の活動方針と予算案 
③役員人事 

 
報告：彦根高商創立百周年記念事業の報告 

 
 
 

 

 

記 



≪Ⅱ部≫ 講演 神戸大学経済経営研究所 教授・博士 家森信善氏 
 
＜演題＞『地域金融・金融教育』～金融の歩みとポストコロナ時代の新たな挑戦 
 
 
                        【 討論会 】 

続いて、家森教授にもご参加を頂き、 
                         パネルディスカッションを行います。 
                         現時点では、詳細は未定です。 
                         決まり次第、ご案内いたします。         

                        （司会）服部 進氏（大37回） 
                            Next Ryosui事務局長 
                                            
 

≪Ⅲ部≫ 懇親会  
 
＊午後 7 時 30 分閉宴後、別室にて二次会をご用意致します。 

(ご参加は任意で会費制（１千円）） 
 

 
5. お申込み方法 
 
  ご出席のお申し込みは、以下いずれかの方法でお願い致します。  
                              

① ＷＥＢ申込（Googleフォーム）：【ご出席の会員専用】6月10日(月)迄        
    右のＱＲコード又は以下のサイトから、申込を受け付けております。 

＊こちらから申込登録いただきました場合には、同封の返信用葉書の記

入、投函は必要ございません。） 
        URL: https://forms.gle/Zkzr52c6aP12rVAT7 
 

② 返信用ハガキ：【ご出席の会員（ＷＥＢ申込登録以外の会員）及びご欠席の会員】 
出欠（ＷＥＢ申込済の方を除く）のご連絡は、同封の返信用ハガキを6月3日(月) 
迄に投函下さい。 

 
 

◆◆令和6年度・支部年会費納入のお願い◆◆ 
 

東京支部では陵水本部会費とは別に東京陵水新聞の継続発行そして健全な支部運営の為に、支部年会

費（年3,000円）の納入をお願いしております。本年1月の東京陵水新聞111号送付時に、ご案内と振込用

紙を同送させていただいておりますが、納入がお済みでない方は、上記振込用紙又は支部ＨＰに記載が

ございます支部の銀行口座にお振込みいただきたくお願い申し上げます。6月14日（金）時点で事務局に

てお振込が確認できない場合には、総会当日総会会費と併せて現金でのお支払いをお願いさせていただ

きますので早めのお手続きをお願い申し上げます。 

尚、既に令和６年度の支部年会費納入済みの方が重ねてお振込みいただきました場合には、従来通り

ありがたく寄付金扱いとし、お名前を新聞に掲載させていただきます。 

東京支部ＨＰ/支部年会費<https://m-p-o.co.jp/tokyoryosui/about/annualfee/> 

 
 
《お問合せ先》 

幹事長  ：中村 勝（大25回） masaru082859@gmail.com 携帯：070-2260-1484 
当番幹事：能登、清水、西野(大 35 回) tokyoryosui2024kanji@gmail.com 携帯：080-5538-8465 

( 家森氏のプロフィールはＱＲ 

コードからご確認いただけます) 


